PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _31 декабря 2009 г._                                                                        №_3711_
г. Тверь
О внесении изменений и дополнений
в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы»,
утвержденную решением Тверской городской Думы
от 23.04.2009 № 48 (88) «Об утверждении городской целевой
программы «Развитие и благоустройство Центрального района
города Твери на 2009-2011 годы»
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), и на основании пункта 20 решения Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 23.04.2009 № 48 (88) «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы», следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделах паспорта Программы «Муниципальные заказчики Программы», «Исполнители Программы» и «Система организации контроля за исполнением Программы» исключить слова «департамент ЖКХ администрации г. Твери,».

1.2. Раздел паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 136708,8 тыс. руб., в том числе:

- 47522,8 тыс. руб., в том числе 9200,0 – субсидия из областного бюджета - 2009 год;

- 27524,0 тыс. руб. - 2010 год;

- 61662,0 тыс. руб. - 2011 год.

Источники финансирования Программы:
- бюджет города Твери;
- областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                                »

1.3. В разделе Паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты Программы»:

1.3.1. В абзаце под дефисом «-благоустройство улиц и площадей…» после слов «пл. Славы,» дополнить слова «пл. Ленина,».

1.3.2. Исключить абзацы под дефисами:

-«-валка сухих и аварийных деревьев на территории района;»;

-«-благоустройство прочих территорий в районе (с устройством тротуаров по стихийно сложившимся маршрутам движения пешеходов), в т.ч. территории между домами №№ 9, 11, 13 и 15 по ул. Фадеева, территории между домами № 40/5 по ул. 1-й Садовой и № 70-а по пр. Чайковского, территории между пл. Капошвара и домами № 6, корп. 5 по пр. Чайковского и № 7, корп. 3 по пр. Победы».

1.4. В разделе I Программы «Содержание проблемы» в девятом абзаце исключить слова «сквера возле дома № 50 по ул. Володарского,».

1.5. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 136708,8 тыс. руб., в том числе:

- 47522,8 тыс. руб., в том числе 9200,0 – субсидия из областного бюджета - 2009 год;

- 27524,0 тыс. руб. - 2010 год;

- 61662,0 тыс. руб. - 2011 год.

Источники финансирования Программы:
- бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области.».

1.6. В разделе V Программы «Механизм управления и контроля за реализацией Программы» исключить слова «департаментом ЖКХ администрации г. Твери,» и «департамент ЖКХ администрации г. Твери,».

1.7. В разделе VI Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы. Оценка эффективности и социальных последствий от ее реализации»:

1.7.1. В абзаце под дефисом «-благоустройство улиц и площадей…» после слов «пл. Славы,» дополнить слова «пл. Ленина,».

1.7.2. Исключить абзацы под дефисами:

-«-валка сухих и аварийных деревьев на территории района (ликвидация сухих и аварийных деревьев, сведение до минимума риска обрушения деревьев);»;

-«-благоустройство прочих территорий в районе (с устройством тротуаров по стихийно сложившимся маршрутам движения пешеходов), в т.ч. территории между домами №№ 9, 11, 13 и 15 по ул. Фадеева, территории между домами № 40/5 по ул. 1-й Садовой и № 70-а по пр. Чайковского, территории между пл. Капошвара и домами № 6, корп. 5 по пр. Чайковского и № 7, корп. 3 по пр. Победы (выполнение мероприятий по обращениям жителей города).».

1.8. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери  Кудряшова О.Б.

Глава администрации города                                                         В.Б. Толоко